
 
 

 

                                                             HOTĂRÂREA nr. 57 

                                                        Din 14.08.2023 

           

privind:  neasumarea  de către comuna Liești, județul Galați, pentru anul școlar 

2023-2024,  a responsabilităţii organizării şi derulării procedurilor de atribuire 

a contractelor/acordurilor-cadru pentru achiziţia produselor şi a contractelor/ 

acordurilor-cadru de prestare a serviciilor pentru derularea măsurilor educative, 

aferente Programului pentru şcoli al României în perioada 2023 – 2029  

 

________________________________________________________________ 

Initiator: BOT IULIAN – primar al comunei Liesti, jud.Galati 

Numar de inregistrare si data depunerii :                     7600  din 10.08.2023 

  

Consiliul local al comunei Liesti, judetul Galati, intrunit in sedinta ordinară in 
data de  14.08.2023; 
  

Avand in vedere: 
- Referatul de aprobare al domnul BOT IULIAN, primar al comunei Liesti 

inregistrata la nr. 7600  din 10.08.2023; 

  
- Raportul de specialitate al compartimentului de resort din cadrul aparatului 

de specialitate al Primarului comunei Liesti, inregistrat la nr. 7601  din 10.08.2023; 

 
-Adresa nr. 10423/09.08.2023 a Consiliului județului Galați, înregistrată la 

Primaria comunei Liești sub nr. 7563/10.08.2023; 
  

Avand in vedere avizul comisiilor de specialitate  din cadrul Consiliului local 
al comunei Liești; 
 

             Având in vedere responsabilităţi stabilite prin Hotărârea Guvernului nr. 

652/2023  pentru aprobarea Programului pentru şcoli al României în perioada 2023-

2029, precum  şi pentru stabilirea bugetului pentru implementarea acestuia în anul 

şcolar 2023-2024; 

           Având in vedere In temeiul  art.129, alin. (1) și alin.(7), lit. “s” alin.1 din OUG 

nr. 57/2019 privind Codul administrative,  cu modificarile si completarile ulterioare; 

 

 

 

 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL GALAŢI 

UNITATEA ADMINISTRATIV TERITORIALĂ 
COMUNA LIEŞTI 

CONSILIUL LOCAL 

 

 

Comuna  Lieşti,Str. Anghel Saligny, nr. 269, judeţul Galaţi, CP807180, 

Tel:0236.821.020, Fax:0236.821.006 

E-mail: liesti@gl.e-adm.ro,  p807180l@yahoo.com, primarialiesti@gmail.com, 

www.primaria-liesti.ro 

 

mailto:liesti@gl.e-adm.ro
mailto:primarialiesti@gmail.com


 In temeiul  art. 196 alin.(1),lit.a) şi art.139 alin.(1) şi (3) din Ordonanţa de 

Urgenţă a Guvernului nr.57 privind Codul Administrativ cu modificarile si 

completarile ulterioare, adoptă prezenta 

 

    H O T A R Â R E: 

 

Art.1.  Se aproba neasumarea de către comuna Liești, județul Galați a 
responsabilităţii organizării şi derulării procedurilor de atribuire a 
contractelor/acordurilor-cadru pentru achiziţia produselor şi a contractelor/ 
acordurilor-cadru de prestare a serviciilor pentru derularea măsurilor educative, 
aferente Programului pentru şcoli al României în perioada 2023-2024.               
  

Art.2. Prezenta hotarare se comunica Institutiei Prefectului judetului Galati in 

vederea exercitarii controlului cu privire la legalitate, Consiliului  Județului Galați si 

se aduce la cunostinta publica prin grija secretarului general al comunei. 

 

    

 

 

                                                                      

PRESEDINTE DE ȘEDINȚĂ                                           Contrasemnează, 

     Gheorghe POPA                                                                                              

                                                                                            Secretarul General al Comunei 

..........................................                                                      AVĂDANEI VASILE 

 

                                                                                             .................................................. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


